



نسخه ورق زن
ماهنامه

کالت‌قرمز

اولین ماهنامه سلامت و مبارزه با دخانیات در کشور

سال دهم | شماره ۹۳ | تیر ۱۴۰۳ | قیمت ۲۰۰۰ تومان



در هشتمین نشست هیئت اندیشه‌ورز میزبانه با دخانیات در شورای عالی انقلاب فرهنگی بررسی شد:
بسته سیاستی پیوست فرهنگی اجتماعی دخانیات در حوزه آموزش و پرورش
صفحه ۵



هوای بدون دخانیات حق مسلم اماکن ورزشی کشور

صفحه ۲

در این شماره می‌خوانید:

در نشست مشاور علمی جمعیت با مسئولان شبکه بهداشت و درمان دماوند مطرح شد:
مرگ‌ومیر ناشی از مصرف دخانیات از گشته‌شدگان تصادفات ترافیکی بیشتر است

صفحه ۶

نشست طراحی و استانداردسازی بسته آموزشی طرح پاد برگزار شد

صفحه ۴

بنا به درخواست ساکنین منطقه ۱۱ تصمیم‌گیری شد:
تبدیل کارخانه دخانیات منطقه ۱۱ به بوستان

صفحه ۳

از سوی سازمان جهانی بهداشت:
اولین دستور العمل درمان بالینی ترک دخانیات منتشر شد

صفحه ۱۱

اجرای سند ملی پیشگیری از بیماری‌های غیر واگیر باید در اولویت قرار گیرد

صفحه ۱۰

انتخاب مدیر واحد زنان جمعیت به عنوان مسئول رتبه‌بندی و اعتباربخشی سازمان‌های مردم‌نهاد استان تهران

صفحه ۷

جمعیت عام المنفعه مبارزه با استعمال دخانیات ایرانیان

مصرف دخانیات در جهان هر ۴ ثانیه یک قربانی (روزانه ۲۲۰۰۰ نفر) می‌گیرد



کلینیک ترک سیگار
جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران

کلینیک ترک سیگار با برخورداری از پزشکان مجرب و با استفاده از بهترین روش‌ها و استانداردهای بین‌المللی آمادگی خود را جهت پذیرش داوطلبان ترک سیگار و ارائه خدمات رایگان اعلام می‌نماید. جهت کسب اطلاعات بیشتر و ثبت نام با شماره تلفن ۰۲۱-۸۸۱۰۵۰۰۳ تماس حاصل فرمایید.



واحد زنان
جمعیت عام المنفعه مبارزه با استعمال دخانیات ایرانیان
تلفن: ۰۲۱-۸۸۱۰۵۰۰۵



طرح «پاد»
پیشگیری استعمال دخانیات (در مدارس)
گامی به سوی شهر بدون دخانیات



جمعیت عام المنفعه مبارزه با استعمال دخانیات ایرانیان



TCRC
Tobacco Control Research Center
Iranian Anti-Tobacco Association
مرکز تحقیقات کنترل دخانیات جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران



فرآیند آموزش نفیس پاک
مرکز آموزش مهارت‌های رفتاری کودکان و نوجوانان فرآیند آموزش نفیس پاک به منظور پیشگیری از استعمال دخانیات (سیگار و قلیان)، برنامه‌های شاد و متنوعی را درون مرکز، مدارس و مهدهای کودک، برای سنین ۱۲-۶ سال بصورت رایگان برگزار می‌نماید.

تلفن: ۰۲۱-۸۸۱۰۵۰۱۸۰

آدرس: تهران، خیابان سید جمال الدین اسدآبادی (یوسف‌آباد)، خیابان فراهانی پور، نیش خیابان هفتم، پلاک ۴ تلفکس: ۰۲۱-۸۸۱۰۵۰۰

www.iata.org.ir - info@iata.org.ir - telegram:me/iataorg

سخن اول

سیگار کشیدن به چه قیمتی!!!

ورزش همواره یکی از راه‌های پیشگیری از ابتلا به انواع بیماری‌ها و هدایت افراد جامعه به سمت زندگی سالم محسوب می‌شود اما در صورتی می‌توان تأثیرات ورزش را در جامعه مشاهده کرد که در گام اول محیط‌های ورزشی عاری از معضلات اجتماعی مانند صحنه‌های زشت سیگار کشیدن باشد.

ورزشگاه‌ها از جمله اماکن عمومی است که افراد علاقه‌مند به ورزشی مانند فوتبال با آن سرو کار دارند که در سال‌های اخیر با پدیده ناپسند استعمال دخانیات توسط تماشاگران خود درگیر بوده است در حالی که بر اساس بند ۸ ماده یک آیین‌نامه اجرایی قانون جامع کنترل و مبارزه ملی با دخانیات استعمال دخانیات در محل‌هایی که مورد استفاده و مراجعه جمعی یا عموم مردم است از قبیل اماکن ورزشی، ممنوع است و حتی بر اساس ماده ۸ این آیین‌نامه، مسئولیت اجرای ممنوعیت استعمال دخانیات در اماکن عمومی و سایر اماکن مندرج در قانون با مدیران یا کارفرمایان یا متصدیان اماکن مربوط است؛ همچنین از زمان مصوبه هیات رئیسه سازمان لیگ فوتبال ایران در فصل ۹۶-۹۷ ورود و استعمال دخانیات در تمامی ورزشگاه‌های کشور ممنوع اعلام شده است به طوری که سیگار جز اقلام ممنوعه محسوب شده و تماشاگران نباید با سیگار وارد ورزشگاه شوند و از نهادهای امنیتی و انتظامی درخواست شده که برای اجرای این مصوبه که برای حفظ سلامتی تماشاگران و داشتن محیطی پاک و سالم در ورزشگاه‌ها است با هیات‌های فوتبال استان‌ها و باشگاه‌های میزبان نهایت همکاری را انجام بدهند، در این میان یکی از جرائمی که از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا به باشگاه‌های ایرانی تحمیل شده است استعمال دخانیات در استادیوم‌ها است که فدراسیون فوتبال بارها برای پیشگیری از این موضوع، استعمال دخانیات در استادیوم‌های ورزشی را ممنوع کرده است اما با وجود مصوبات قانون جامع کنترل و مبارزه ملی با دخانیات و آیین‌نامه ممنوعیت استعمال و عرضه سیگار و سایر مواد دخانی در اماکن عمومی همچنان سیگار کشیدن تماشاگران را در اطراف ورزشگاه‌ها و حتی در سکوها به قوت خود باقی است و به نظر می‌رسد که ممنوعیت استعمال دخانیات در ورزشگاه‌ها تنها راهکار برای رسیدن به این هدف نیست بلکه باید فرهنگ‌سازی و اجرای قانون بیش از پیش مورد توجه قرار بگیرد.



معاون دادستان تهران خبر داد:

ممنوعیت کامل ورود دخانیات به استادیوم‌های ورزشی

جرم دادسرای عمومی و انقلاب تهران افزود: در این جلسه موضوعاتی همچون توضیح زمینه‌هایی از حقوق عمومی به‌ویژه، بازار سیاه بلیت، عدم مدیریت مناسب و توأم با کرامت و ازدحام جمعیتی، عرضه و مصرف گسترده اقلام دخانی در ورزشگاه آزادی به هنگام برگزاری مسابقه فوتبال، سلامت و بهداشت عمومی مورد بحث و بررسی قرار گرفت. وی یادآور شد: جلسه با حضور نمایندگان استاندار تهران، رئیس سازمان تعزیرات حکومتی شهر تهران، فرمانده پلیس پیشگیری فاتب، مدیرکل اداره ورزش و جوانان استان تهران، سرپرست شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور، شهردار منطقه ۲۲ تهران، مدیرکل استاندارد استان تهران، رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران، رئیس پلیس راهور فاتب به‌منظور اصلاح وضعیت موجود در ورزشگاه آزادی و ارتقا کیفیت خدمات‌رسانی به مراجعین در حوزه‌های مختلف بهداشت، سلامت، استاندارد، برقراری نظم، مدیریت ترافیک که از الزامات حقوق عامه‌ای است، برگزار شد.

معاون حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم دادسرای عمومی و انقلاب تهران با اشاره به دستورات قضایی که پس از این جلسه صادر شده است، گفت: به‌منظور افزایش خدمات عمومی، رعایت بهداشت و سلامتی مقرر شد مرکز بهداشت شمال غرب ۱، ضمن بازدید منظم و مستمر از ورزشگاه، مسائل و موارد تهدید علیه بهداشت را جهت رفع، به‌صورت مکتوب به مدیران ورزشگاه ابلاغ و همچنین به دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۲۶ تهران (جرائم پزشکی) گزارش کنند. همچنین مدیر ورزشگاه

معاون حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم دادسرای عمومی و انقلاب تهران از ممنوعیت کامل ورود دخانیات به



استادیوم‌ها خبر داد.

ممنوعیت ورود و استعمال دخانیات در ورزشگاه‌ها، چند سالی است مانند برخی کشورها، در ایران نیز اجرایی شده است به طوری که بر اساس مصوبه سازمان لیگ فدراسیون فوتبال ایران، هواداران حق ورود و استعمال دخانیات را ندارند اما باین وجود بعضی از تماشاگران به‌راحتی توانسته‌اند سیگار را وارد سکوها کنند و در این میان هم روزبه‌روز بر نگرانی خانواده از حضور فرزندان خود در ورزشگاه‌ها افزود می‌شود. در این میان با توجه به اهمیت این موضوع دستگاه قضایی وارد عمل شده است به طوری که ولی‌الله مهبودی معاون حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم دادسرای عمومی و انقلاب تهران از ورزشگاه آزادی بازدیدی به عمل آورده است مشروح گفتگوی وی با خبرگزاری میزان را در ادامه می‌خوانید:

ولی‌الله مهبودی با اشاره به وضعیت کنونی ورزشگاه آزادی پس از انجام بازدید صورت گرفته از این ورزشگاه طی چند ماه گذشته، اظهار کرد: روز ۷ اسفند ۱۴۰۲ در وقت مقرر جلسه رسیدگی معاونت پیگیری حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم دادسرای عمومی و انقلاب تهران در محل سالن جلسات ورزشگاه آزادی تشکیل شد. معاون حقوق عامه و پیشگیری از وقوع

وی بایان اینکه آیین‌نامه و قانون بسیار مناسب در این زمینه در کشور داریم که یکی از بهترین قوانین دنیا است، اظهار کرد: از زمان تصویب این آیین‌نامه، نظارتی بر اجرای دقیق و عملی آن تاکنون وجود نداشته و در کنترل و اعمال آن‌ها هم ضعیف بودیم که امیدواریم باهمت جدی متولیان به هدف مهم، ممنوعیت مصرف سیگار در اماکن عمومی دست‌یابیم.

و اماگذشت چندین سال از تصویب قانون جامع کنترل و مبارزه ملی با دخانیات باید این نکته را در نظر داشت که مصوبات قانونی ممنوعیت مصرف دخانیات در اماکن عمومی به‌ویژه اماکن ورزشی باید بیش‌ازپیش از سوی متولیان امر موردتوجه قرار گیرد چراکه در این بخش تأمین سلامت و حفظ حقوق شهروندی مردم مطرح است.

توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور ضمن بررسی پیشنهاد احداث پارکینگ طبقاتی، گزارش و راهکارهای پیشنهادی خود را به دادستانی تهران ارسال کنند. وی با اشاره به دیگر دستورات قضایی پس از بازدید از ورزشگاه آزادی اظهار کرد: دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۲۶ تهران (جرائم پزشکی) در صورت وصول گزارش‌ها تهدید علیه بهداشت، تبلیغات دخانی در خصوص ورزشگاه آزادی را با قید فوریت رسیدگی کنند.

دکتر محمدرضا مسجدی دبیر کل جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران نیز بارها بر مشارکت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، شهرداری‌ها، دادستانی‌ها و نیروی انتظامی برای اجرای کامل منع استعمال دخانیات در اماکن عمومی (ورزشگاه‌ها) تأکید کرده است.

آزادی موظف به همکاری و تسهیل شرایط تردد مسئولان بهداشت به ورزشگاه است.

مهیودی تأکید کرد: همچنین مقرر شد، به جهت تأمین نظم و امنیت بیشتر و جلوگیری از جابجایی کالاهای ممنوعه، ابزارهای آتش‌زا، دخانیات مقرر شد پلیس پیشگیری فاتب ضمن دقت بیشتر در بازرسی بدنی و جلوگیری از ورود مواد دخانی به ورزشگاه، برقراری نظم و هدایت سریع و مناسب جمعیت مسائل و مشکلات و پیشنهادها خود را جهت پیشگیری از وقوع جرم ظرف مدت یک هفته به دادستانی تهران ارسال کنند. وی با اشاره به اقداماتی که جهت نظم‌بخشی به نحوه کنترل تردد در مبادی ورود و خروج ورزشگاه، مدیریت ترافیک شهری و تسهیل عبور و مرور تصمیم‌گیری شده است، افزود: الف) شرکت

بنا به درخواست ساکنین منطقه ا تصمیم گیری شد؛

تبدیل کارخانه دخانیات منطقه ۱۱ به بوستان

پیچیده است. خودت را که ساکن یکی از خانه‌های عمودی همسایه با کارخانه تولید سیگار تصویر کنی و اینکه هرروز و هرماه و هرسال باید به همسایگی با این بوی آزاردهنده تن بدهی، شاید حتی تصور کردنش هم کلافه‌ات کند. مردم محله آرزو دارند که با تغییر کاربری کارخانه دخانیات، شبیه اقدامی که برای پادگان قلعه مرغی اتفاق افتاد برای این محله که از کمبود سرانه فضای سبز، فرهنگی و ورزشی رنج می‌برد، گشایشی رخ دهد.

مهدی چمران رئیس شورای اسلامی شهر تهران بایان اینکه ملک کارخانه دخانیات باید خریداری شود، گفت: باید شرایط آماده شود تا این زمین بزرگ در این منطقه به یک بوستان تبدیل شود.

سید محمد موسوی شهردار منطقه ۱۱ نیز در این جلسه گفت: یک ساعت پیش از حضور آقای امانی به بنده خبر دادند و من در جلسه‌ای حضور داشتم و معاون خدمات شهری ناحیه در این بازدید حضور داشت. وی افزود: بنده سه جلسه با مدیرعامل شرکت دخانیات جلسه برگزار کردم و موانع را بررسی کردیم. دو مانع به گفته مدیرعامل آن شرکت برای انتقال شرکت وجود دارد که وضعیت مالی و نقدینگی و عدم استقبال هزار و ۶۰۰ نفر نیروی انسانی این شرکت و نارضایتی آن‌ها برای انتقال، دو مشکل اصلی در این زمینه است. موسوی بایان اینکه مقاومت کارکنان برای انتقال موضوعی است که باعث می‌شود مدیران زیر بار آن نروند. زمینه احداث کارخانه جدید در هشتگرد فراهم شده و مشکلی وجود ندارد. در نهایت مقرر شد تا ۶ ماه آینده برای انتقال این کارخانه اقدام شود که به دنبال آن سرانه فضای سبز و ورزشی افزایش خواهد یافت.

کارخانه ۲۰ هزار مترمربعی که مساحت زیادی از محله‌شان را اشغال کرده و هرروز صدها کیلو توتون و تنباکو را روی هم تلبار و سیگار تولید می‌کند، تبدیل به بوستان سلامت و ورزشگاه شده و نام سلامت زینده محله آن‌ها شده است. به‌راستی این روزها که همه از مضرات کشیدن سیگار و توتون و تنباکویی که در آن وجود دارد سخن می‌گویند، فعالیت کارخانه‌ای که در دل بافت مسکونی سیگار تولید می‌کند، چه توجیهی دارد؟ هرچه هست اماواگرهای بسیاری پیش روی اهالی یازدهمین تکه پایتخت و شهروندان محله سلامت قرار دارد.

امانی اضافه کرد: محله سلامت از شمال به خیابان کمیل، از جنوب به خیابان قزوین، از شرق به خیابان خرمشهر و از غرب به بزرگراه نواب صفوی منتهی می‌شود و کارخانه دخانیات ایران هم در خیابان قزوین خوش‌نشینی می‌کند. تاریخ را که ورق بزنیم دستمان می‌آید که عمر نخستین کارخانه دخانیات ایران به ۷۴ سال قبل می‌رسد. سال ۱۳۱۶ بود که این کارخانه با همکاری سیگار پیچ‌های بازاری و متخصصان افتتاح شد تا حالا بعد از چند دهه در میان هزاران نفر از اهالی یک محله خودنمایی کند و هرسانی که بر قدمتش افزوده می‌شود، در چشم مردم جان کاه تر از قبل جلوه کند. به گفته او؛ پیش از یک دهه پیش نام محله دخانیات به پیشنهاد اعضای شورایی و تأیید شورای شهر تهران به محله سلامت تغییر نام داد. آن زمان اهالی تصور می‌کردند شاید این تغییر نام مقدمه‌ای برای انتقال کارخانه دخانیات از محله‌شان باشد اما کارخانه، هنوز هم در محله سلامت نفس می‌کشد. در امتداد خیابان خرمشهر و خیابان ممتاز قدم می‌زنیم. بوی تند و تلخ تنباکو در فضا



عضو شورای شهر تهران گفت: سایه کارخانه دخانیات بر سر اهالی منطقه ۱۱ سنگینی می‌کند و بیش از هر زمان دیگری باعث آزار اهالی شده است.

به گزارش روابط عمومی «جمعیت» به نقل از ایلنا، ناصر امانی، عضو شورای شهر تهران در قرائت گزارش محله گردی محله «سلامت» بایان اینکه ناحیه ۳ منطقه ۱۱ شهرداری تهران با ۶ محله یکی از نواحی بزرگ شهرداری است، گفت: از حدود ۳۰۰ هزار جمعیت این منطقه، حدود ۱۰۰ هزار نفر ساکن هستند که حدود ۲۰ هزار نفر از آن‌ها در محله نسبتاً کوچک سلامت زندگی می‌کنند. بیش از یک دهه پیش در شورای سوم نامش را از دخانیات به سلامت تغییر دادند تا شاید از رهگذر این تغییر نام، هویت محله هم تغییر کند؛ اما محله سلامت فقط نام سلامت را یدک می‌کشد، درحالی‌که هویتش هنوز با نخستین کارخانه دخانیات ایران گره‌خورده است. فعالیت این کارخانه در محله‌ای به نام سلامت سناریویی پر از تناقض را به نمایش گذاشته است. سایه کارخانه دخانیات بر سر اهالی منطقه ۱۱ سنگینی می‌کند و بیش از هر زمان دیگری باعث آزار اهالی شده است. او ادامه داد: چندین هزار شهروند محله سلامت یک رؤیا در سردارند؛ رؤیای روزی که چشم‌پاز کنند و ببینند

آخرین تلاش‌های صهیونیست‌ها برای اغوای فلسطینیان سیگاری در غزه!

رژیم صهیونیستی در ابتکاری به دنبال اغوای فلسطینیان سیگاری در غزه برای همکاری است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از الجزیره، رژیم صهیونیستی پس از ۱۰ ماه جنگ خونین در غزه مستاصل شده و به دنبال یافتن راهکاری برای خروج از این باتلاق است. گرچه مقامات صهیونیست آزادی اسرای خود را از اهداف جنگ غزه عنوان کرده‌اند، اما در عمل آن‌ها هیچ نشانه‌ای از اسرای خود در این باریکه یافت نکرده‌اند. بر این اساس، ارتش رژیم صهیونیستی در

جدیدترین اقدام خود برای تشویق فلسطینیان به منظور ارائه اطلاعات اقدام به رهاسازی اعلامیه‌هایی بر فراز غزه به همراه پاداش‌های غیرمادی کرده است. تصاویر منتشرشده در شبکه‌های اجتماعی نشان می‌دهد پس از آنکه فلسطینیان به اعلامیه‌های صهیونیست‌ها بی‌توجهی کرده‌اند، این رژیم با کمک پهپاد اقدام به رهاسازی اعلامیه‌هایی حاوی سیگار برای همکاری اطلاعاتی فلسطینیان بر فراز غزه کرده است. در این اعلامیه‌ها که هرکدام حاوی یک نخ سیگار است عنوان شده در صورتی که افراد اقدام به ارائه اطلاعات پیرامون رزمندگان مقاومت فلسطینی کنند، سیگارهای بیشتری دریافت خواهند کرد. رژیم صهیونیستی در این اعلامیه‌ها نوشته است: حماس غزه را به آتش کشید! سیگار خطرناک است اما حماس از آن نیز خطرناک‌تر است. اگر خواهان سیگار بیشتری هستید با ما تماس بگیرید!

رژیم صهیونیستی در ابتکاری به دنبال اغوای فلسطینیان سیگاری در غزه برای همکاری است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از الجزیره، رژیم صهیونیستی پس از ۱۰ ماه جنگ خونین در غزه مستاصل شده و به دنبال یافتن راهکاری برای خروج از این باتلاق است. گرچه مقامات صهیونیست آزادی اسرای خود را از اهداف جنگ غزه عنوان کرده‌اند، اما در عمل آن‌ها هیچ نشانه‌ای از اسرای خود در این باریکه یافت نکرده‌اند. بر این اساس، ارتش رژیم صهیونیستی در



در نهمین نشست شورای طرح ملی پاد تأکید شد:

استانداردسازی محتوای آموزشی کتابچه آموزشی پاد



پاک و طرح پاد در رابطه با اجرای پروژه با رویکرد یک‌ساله ارائه داد. اعضای شورا توضیحات و پیشنهادهایی ارائه کردند و پس از تبادل نظر بین اعضا، دکتر ترکمن نژاد به توضیحاتی در خصوص استانداردسازی بسته‌های آموزشی و پروتکل‌های اجرایی طرح نفس پاک و پاد پرداخت و تشکیل کارگروه تخصصی در این زمینه را پیشنهاد داد. شاهشون در ادامه به توسعه طرح و کشوری شدن طرح با کمک اصلاح و استانداردسازی زیرساخت محتوای آموزشی اشاره کرد. و ایشان به نکته حائز اهمیتی در خصوص تهیه و تدوین بسته محتوای آموزشی و پروتکل اجرایی آماده‌شده توسط گروه متخصص اشاره نمودند که این بسته برای

ارائه به سازمان‌های دولت جدید در اسرع وقت آماده و برای ادامه مسیر کمک گرفتن از گروه نیازسنجی آموزشی لازم و ضروری است. تشکیل کارگروه استانداردسازی محتوای آموزشی، اردوی یک‌روزه دانش آموزان داوطلب پادیار با توجه به کسب امتیازات پادیاران و برگزاری همایش پاد (پیشگیری استعمال دخانیات) از مصوبات این نشست بود.

روز یکشنبه ۱۷ تیرماه سال جاری، در نهمین نشست شورای طرح ملی پاد که با حضور آقایان دکتر محمدرضا مسجدی دبیر کل جمعیت، دکتر شریف ترکمن نژاد مشاور علمی، علی عطا طاهری مدیر اجرایی، شاهسون دبیر اجرایی پاد و خانم‌ها دکتر فاطمه متین خواه مدیر مرکز نفس پاک، زهرا صدر مدیر واحد زنان جمعیت، فاطمه عظیم بیگ کارشناس مرکز تحقیقات کنترل دخانیات، فاطمه سلیمانی و الهام مدیر اجرایی طرح پاد رباط کریم و ورامین در محل جمعیت برگزار شد، استانداردسازی محتوای آموزشی کتابچه آموزشی پاد مورد تأکید قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی «جمعیت»، در این نشست شاهسون جلسه را با پیشنهاد جمع‌بندی طرح نفس

روز چهارشنبه ۲۰ تیرماه سال جاری نشست طراحی و استانداردسازی در بسته آموزشی طرح

نشست طراحی و استانداردسازی بسته آموزشی طرح پاد برگزار شد

پاد با حضور دکتر شهلا قنبری مسئول HSR معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، علی عطا طاهری مدیر اجرایی، دکتر شریف ترکمن نژاد مشاور علمی جمعیت، زهرا صدر مدیر واحد بانوان جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران و الهام معاف مدیر اجرایی طرح پاد ورامین برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی «جمعیت»، پس از توضیحات دکتر ترکمن نژاد و سایر کارشناسان حاضر در جلسه در مورد بسته‌های آموزشی پاد و استماع نظرات خانم دکتر قنبری پیشنهادهایی نیز زیر ارائه شد. تهیه نقشه راه بازنگری و استانداردسازی بسته‌های آموزشی پاد و برگزاری کارگاه دوروزه باهدف بازنگری و استانداردسازی بسته‌های پاد از مصوبات این نشست بود.

روز چهارشنبه ۲۰ تیرماه سال جاری نشست طراحی و استانداردسازی در بسته آموزشی طرح



روز چهارشنبه ۲۰ تیرماه سال جاری نشست طراحی و استانداردسازی در بسته آموزشی طرح

در هشتمین نشست هیئت اندیشه‌ورز میز مبارزه با دخانیات در شورای عالی انقلاب فرهنگی بررسی شد:

بسته سیاستی پیوست فرهنگی اجتماعی دخانیات در حوزه آموزش و پرورش



روز یکشنبه ۲۴ تیرماه سال جاری، هشتمین نشست هیئت اندیشه‌ورز میز مبارزه با دخانیات با حضور دکتر امید عبدالمی معاون اجتماعی ستاد فرهنگی و اجتماعی شورای عالی انقلاب فرهنگی دکتر نظر منصوری، دکتر عبدالرحیم رستمیان عضو هیئت‌علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران و رئیس کارگروه مسئولیت اجتماعی وزارت بهداشت، نادر کریمی بیرانوند مدیرکل حوزه متوسطه نظری وزارت آموزش و پرورش، عاطفه مدیر نژاد مدیرکل انجمن اولیا و مربیان وزارت آموزش و پرورش حجت‌الاسلام جواد طاهری مدیر تبلیغ تخصصی معاونت تبلیغ حوزه‌های علمیه کشور، دکتر محمدرضا مسجدی دبیر کل جمعیت و رئیس میز کنترل دخانیات و دکتر شریف ترکمن نژاد دبیر علمی جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران در سالن جلسات شهید مهاجر دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی جمعیت، در این نشست دکتر ترکمن نژاد در ابتدا به توضیحاتی در خصوص بسته سیاستی پیوست فرهنگی اجتماعی دخانیات در حوزه آموزش و پرورش پرداخت.

معاون اجتماعی ستاد فرهنگی و اجتماعی شورای عالی انقلاب فرهنگی بیان کرد: روند افزایشی مصرف دخانیات به‌ویژه در نوجوانان، دختران نگران‌کننده است و دلیل ورود شورای عالی انقلاب فرهنگی، پیشگیری فرهنگی و اجتماعی از بروز آسیب‌های اجتماعی است.

عبدالمی عنوان کرد: بسته سیاستی پیوست فرهنگی اجتماعی دخانیات که توسط جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران تهیه شده اقدام شایسته‌ای است زیرا در آن نسبت به حوزه مدارس، دود دست‌دوم، رسانه و فضای مجازی توجه شده لذا تمرکز شورای عالی انقلاب فرهنگی در بسته آموزش و پرورش بر پیشگیری فرهنگی و اجتماعی است و باید عمده برنامه‌ریزی‌ها در این بخش معطوف به حوزه مدارس باشد.

وی تأکید کرد: این بسته سیاستی در اختیار سایر اعضا قرار گیرد و انتظار می‌رود دستگاه‌ها از حوزه ساختار سازمانی و مأموریتی خود در تدوین این بسته همکاری کنند و بحث پیشگیری از مصرف دخانیات به‌ویژه در حوزه مدارس مورد اهمیت قرار گیرد.

مدیرکل حوزه متوسطه نظری وزارت آموزش و پرورش بیان کرد: معاونت پرورشی، مسئول بحث آسیب‌های اجتماعی در وزارت آموزش و پرورش است. مطالعه پژوهشی در حوزه معاونت پرورشی توسط آقای توانا

در خصوص بررسی آسیب‌های اجتماعی در کلیه مدارس قم انجام شده است که می‌توان از نتایج آن در حوزه دخانیات در این بسته استفاده کرد.

کریمی گفت: در حوزه آسیب‌های اجتماعی، مدارس حاشیه‌ای آسیب‌پذیرتر هستند و در این قسمت اعتباری وجود ندارد و مشارکت خانواده‌ها در کمک به مدارس نیز اندک است، منابع حاصل از اخذ مالیات دخانیات می‌تواند به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی شود تا به این مدارس اختصاص پیدا کند و درازای پرداخت اعتبارات این بخش، فعالیت‌ها و اقداماتی نیز باید در این مدارس برای دانش‌آموزان ارائه و گزارش آن اعلام شود.

وی در خصوص استفاده از ظرفیت دبیران غیر پرورشی که می‌توانند در حوزه آموزشی و تربیتی تأثیرگذار باشند، در مدارس حاشیه‌ای اعلام آمادگی و بیان کرد: اعمال جریمه ده‌های فروش و عرضه دخانیات در مجاورت مدارس می‌تواند به‌عنوان راهکاری در جلوگیری از مصرف دخانیات دانش‌آموزان تلقی شود. مدیرکل انجمن اولیا و مربیان وزارت آموزش و پرورش ضمن استقبال از این بسته سیاستی بایان این‌که نقش خانواده در پیشگیری از آسیب‌ها برکسی پوشیده نیست، گفت: در ماده ۴ این بسته سیاستی بر مشاوره رایگان و ترک دخانیات دانش‌آموزان و کارکنان اشاره شده است، درحالی‌که یکی از عوامل مؤثر در گرایش دانش‌آموز به مصرف مواد دخانی، بحث والدین مصرف‌کننده است؛ مراکز راهنمایی و مشاوره خانواده تحت عنوان «پیوند» می‌تواند برای ترک دخانیات والدین خانواده‌ها و خدمات رایگان در این بسته سیاستی اشاره شود.

مدیر نژاد عنوان کرد: در تبصره یک ماده ۴ بسته سیاستی به رئیس انجمن اولیا و مربیان به‌عنوان نماینده والدین دانش‌آموزان در کنار مربیان پرورشی و بهداشت اشاره شود چراکه در سند تحول بنیادین آموزش و پرورش یکی از اهداف مهم افزایش میزان مشارکت خانواده‌ها در فعالیت‌های آموزشی مدارس است که این بسته سیاستی نیز به‌عنوان یک فعالیت تربیتی محسوب می‌شود.

وی به بستر قانونی در آموزش و پرورش تحت عنوان

مدرسان آموزش خانواده و آموزش‌هایی که برای خانواده‌ها در طول سال تحصیلی انجام می‌شود، اشاره کرد و گفت: به‌منظور ورود به بحث آسیب‌های اجتماعی در حوزه دخانیات، متخصصانی در این حوزه از بین معلمان علاقه‌مند و اعضای هیئت‌علمی در حال انتخاب هستند.

عضو هیئت‌علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران و رئیس کارگروه مسئولیت اجتماعی وزارت بهداشت بر اهمیت اخذ مالیات دخانیات تأکید کرد و افزود: منابع حاصل از اخذ مالیات دخانیات برای سه حوزه از قبیل پیشگیری (نظام سلامت)، تربیت‌بدنی (ایجاد اماکن ورزشی رایگان) و آموزش و پرورش پیش‌بینی شده است که از محل منابع حاصل از مالیات دخانیات برای وزارت آموزش و پرورش می‌توان برای تأمین منابع عملیاتی کردن بسته سیاستی پیوست فرهنگی اجتماعی دخانیات استفاده کرد. آموزش و پرورش می‌تواند نسبت به بررسی موضوع دخانیات در مدارس رتبه‌بندی و ارزشیابی سالانه را انجام دهد.

مدیر تبلیغ تخصصی معاونت تبلیغ حوزه‌های علمیه کشور گفت: موارد ایجابی و فرهنگی باید در این بسته افزایش یابد و بر تشویق خانواده‌هایی که والدین آن‌ها سیگاری نیستند تأکید شود چراکه فرهنگ‌سازی این مساله در کاهش مصرف مواد دخانی در افراد مؤثر خواهد بود.

طاهری به استفاده از ظرفیت ۱۴ هزار مبلغ حوزه علمیه با آموزش و پرورش در مدارس امین، همکاری مبلغین در حوزه تولید محتوا از قبیل تهیه نشریات تبلیغی آموزشی برای والدین، دانش‌آموزان و مبلغان اشاره کرد و افزود: در بسته‌های تبلیغی می‌توان روش‌های ترک دخانیات را به کاربرد.

وی بر استفاده از طرح‌هایی همانند طرح معراج (برنامه‌های اجرایی در راستای تقویت مبانی دینی و اعتقادی دانش‌آموزان در مدارس سراسر کشور) در این بسته اشاره کرد.

رئیس میز کنترل دخانیات با اشاره به اجرای طرح یاد (پیشگیری استعمال دخانیات) در مدارس عنوان کرد: باگذشت هشت سال از اجرای این طرح در مدارس ورامین، می‌توان گفت که نه‌تنها این طرح به مدرسه محدود نشده است بلکه منزل، محله و مسجد درگیر اجرای آن هستند.

وی گفت: نظرات مطرح‌شده در خصوص این بسته سیاستی اعمال و مراحل تکمیلی آن انجام می‌شود تا به‌عنوان مصوبه به ستاد معین شورای عالی انقلاب فرهنگی ارسال و ابلاغ شود.

در نشست مشاور علمی جمعیت با مسئولان شبکه بهداشت و درمان دماوند مطرح شد؛

مرگ ۶۵ هزار کودک در سال! / مرگومیر ناشی از مصرف دخانیات از کشته شدگان تصادفات ترافیکی بیشتر است

کارشناس مسئول واحدهای ستاد مرکز بهداشت و کارشناسان سلامت در سالن اجتماعات شبکه بهداشت و درمان دماوند برگزار شد. به گزارش روابط عمومی «جمعیت»، دکتر شریف ترکمن نژاد به آخرین گزارش سازمان جهانی بهداشت اشاره نمود و افزود: سالانه بیش از ۸ میلیون نفر از اهالی کره زمین در اثر عوارض ناشی از مصرف دخانیات فوت می کنند. وی افزود: یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر از این تعداد به دلیل دود دست دوم به کام مرگ کشیده می شوند و متأسفانه ۶۵ هزار نفرشان کودک هستند. مشاور علمی جمعیت مبارزه با دخانیات ایران بیان کرد: در ایران ۶۰ هزار نفر در سال به دلیل مصرف دخانیات و عوارض و پیامدهای ناشی از آن فوت می کنند که این عدد ۲.۵ برابر مرگومیر ناشی از تصادفات ترافیکی است. در پایان این نشست موارد مهمی در راستای کاهش مصرف دخانیات در شهرستان دماوند با اعلام آمادگی دکتر بنداد کرمانی رئیس شبکه بهداشت در اجرای برنامه های اعلام شده از سوی جمعیت مبارزه با دخانیات ایران به تصویب رسید.

مشاور علمی جمعیت مبارزه با دخانیات ایران در نشست مشترک با مسئولان شبکه بهداشت و درمان شهرستان دماوند در رابطه با بیماری ها و عوارض ناشی از مصرف مواد مخدر سخنرانی کرد. تیرماه سال جاری کارگاه آموزشی آشنایی تخصصی با بیماری های ناشی از مصرف



دخانیات (سنتی و مدرن) و عوارض جانبی مصرف سیگار، با حضور دکتر شریف ترکمن نژاد مشاور علمی جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران، دکتر مجتبی بنداد کرمانی مدیر شبکه بهداشت و درمان، مهندس یونسی رئیس مرکز بهداشت،

در جلسه هم اندیشی فعالان موسسات و سازمان های مردم نهاد حوزه اوتیسم تأکید شد؛

هم افزایی هرچه بیشتر سازمان های مردم نهاد حوزه اوتیسم

امنیت غذایی با محوریت شبکه ملی پیشگیری از بیماری های غیرواگیر از مصوبات این نشست بود. همچنین مصوب شد که محوریت سند ملی، ارتباط با سازمان ها و نهادها در دستور کار قرار گیرد و مطالبات جامعه مدنی با آنها مطرح شود. انجام رصدهای لازم در خصوص اسناد بین المللی حوزه اوتیسم انجام پذیرد و تهیه لیستی از سازمان های مردم نهاد حوزه اوتیسم به تفکیک استان از دیگر مصوبات این نشست بود. گفتنی است؛ در پایان این نشست دو نفر فعالان موسسات و سازمان های مردم نهاد حوزه اوتیسم از مرکز نفس پاک جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران بازدید به عمل آوردند و از نزدیک در جریان فعلیت های آموزشی این مرکز قرار گرفتند.



روز سه شنبه ۲۰ تیر ۱۴۰۳ جلسه هم اندیشی فعالان موسسات و سازمان های مردم نهاد حوزه اوتیسم در دفتر شبکه ملی پیشگیری از بیماری های غیر واگیر برگزار شد. به گزارش «جمعیت» به نقل از روابط عمومی اوتیسم، در این جلسه دکتر محمدرضا مسجیدی مدیر شبکه ملی پیشگیری از بیماری های غیرواگیر، حاج مهدی تکیان حامی کودکان مبتلا به اوتیسم، دکتر فاطمه خاندانی مدیرعامل موسسه خیریه مهرگستر پرهام، دکتر شریف ترکمن نژاد پزشک و مشاور علمی جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران، فاطمه پورمحمدی مدیرعامل مرکز اوتیسم انوار آفتاب و سمیه فتحی پور مدیرعامل مرکز اختلال طیف اوتیسم دوم آوریل به بحث تبادل نظر پرداختند.

پس از ارائه نقطه نظرات حاضرین در خصوص ارتقاء هم افزایی فی مابین سازمان های مردم نهاد این حوزه و رفع موانع پیش رو، مصوب شد که دستورالعملی واحد مبتنی بر نتایج علمی و به شکل قابل اجرا به منظور یکپارچه سازی فعالیت تدوین شود. بررسی مقدمات تشکیل شورای علمی متخصصان حوزه اوتیسم، بررسی متن سند ملی اوتیسم و دیگر اسناد بالا دستی و تعیین اولویت های فعالان حوزه طیف اوتیسم براساس آن، هماهنگی لازم در خصوص همکاری با دبیرخانه شورای عالی سلامت و

انتخاب مدیر واحد زنان جمعیت به عنوان مسئول رتبه بندی و اعتباربخشی سازمان های مردم نهاد استان تهران

به گزارش روابط عمومی « جمعیت»، در راستای اجرای طرح ملی رتبه بندی و اعتبارسنجی و توانمندسازی تشکلهای ذیل وزارت کشور، از سوی وزارت کشور و استانداری تهران خانم زهرا صدر مدیر واحد زنان جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران و عضو شبکه ارتباطی سازمان های غیردولتی زنان به منظور هماهنگی های لازم جهت رتبه بندی و اعتباربخشی سازمان های مردم نهاد استان تهران معرفی شد.

با توجه به اینکه جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران عضو شبکه ارتباطی سازمان های غیردولتی زنان ج.ا.ا. است و مسئولیت اعتباربخشی تشکلهای ذیل وزارت کشور در ایران برعهده شبکه زنان است، زهرا صدر مدیر واحد زنان و عضو شورای شبکه زنان از سوی وزارت کشور و استانداری تهران به منظور هماهنگی های لازم جهت رتبه بندی و اعتباربخشی سازمان های مردم نهاد استان تهران معرفی شد.

مشارکت جمعیت در تهیه گزارش UPR شبکه ارتباطی سازمان های غیردولتی زنان

دوره گزارشی باهدف ارتقای آگاهی در راستای مضرات دخانیات و آسیب های آن در زنان به ویژه آسیب های جسمانی، اجتماعی، روانی و اقتصادی و آموزش های لازم و همچنین پیشنهادات و راهکارهایی جهت بهبود وضعیت ارائه کرده که به مشروح آن در ادامه اشاره شده است.

با توجه به روند رو به افزایش استعمال دخانیات به ویژه قلیان بین دختران جوان و زنان کشور جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران بر اساس رسالت و مسئولیت های تعریف شده برنامه های متنوع آگاه سازی ارتقای خود مراقبتی و مشارکت فعالانه زنان جهت سلامت نسل فعلی و نسل آتی ازجمله طرح پاد در شهرهای ورامین، رباط کریم، قم و چند منطقه از تهران انجام داده است و پروژه های تحقیقاتی با مشارکت مراکز تحقیقاتی و دانشگاهی کشور در دست اجرا دارد. اقدامات عملی برای حفاظت از سلامت عموم مردم به ویژه زنان و کودکان در سطح جهانی و مخصوصا در کشورهای در حال توسعه برای پیشگیری و جلوگیری از گسترش استعمال دخانیات و توجه به اجرای بند های مهم معاهده جهانی و مصوبات پس از آن از جمله پیشنهادات مطرح شده است.

با توجه به اینکه جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران عضو شبکه ارتباطی سازمان های غیردولتی زنان ج.ا.ا. است و زهرا صدر مدیر واحد زنان به عنوان نماینده این جمعیت ماهانه در جلسات شورای مرکزی شبکه زنان شرکت می کند؛ در راستای فعالیت های بین المللی شبکه، نماینده جمعیت مبارزه با دخانیات ضمن شرکت در دوره آموزشی شبکه با عنوان یو پی ار (UPR) در خصوص بررسی وضعیت دوره های حقوق بشر کشورها و به ویژه کشور جمهوری اسلامی ایران، اقدام به تهیه گزارش کرد.

به گزارش روابط عمومی « جمعیت»، سلامت با همه جوانب آن از حقوق اولیه هر انسانی است و امروزه سلامت انسان ها با چالشی جدی به نام مصرف دخانیات روبرو شده است. بر اساس گزارش سازمان جهانی بهداشت (WHO) میزان استعمال دخانیات در مردان و زنان در کشورهای توسعه یافته روند کاهشی دارد اما در کشورهای در حال توسعه رو به افزایش است.

با توجه به برگزاری دوره آموزشی (UPR) شبکه ارتباطی سازمان های غیردولتی زنان با عنوان یو پی ار، نماینده جمعیت مبارزه با دخانیات ضمن شرکت در این

اجرای نمایش عروسکی نفس پاک برای کودکان در ویژه برنامه ی آموزشی جشن گذر از دخانیات

به گزارش روابط عمومی « جمعیت»، مربیان نفس پاک روزی شاد را برای کودکان و مادران رقم زد این برنامه شامل نمایش عروسکی، مجری، مسابقه، بازی، جایزه و سرگرمی های دیگر بود.

روز چهارشنبه ۱۳ تیرماه سال جاری، ویژه برنامه ی آموزشی جشن گذر از دخانیات به همراه اجرای نمایش عروسکی نفس پاک ویژه کودکان ۵ تا ۱۲ سال در بوستان شهریار سرای محله شاهین ناحیه یک منطقه ۱۴، برگزار شد.



زنگ خطر گسترش بازار سیاه سیگارهای الکترونیکی در آلمان



استفاده از سیگارهای الکترونیکی در آلمان رو به افزایش است و آلمانی‌ها اکنون پول بیشتری برای خرید این محصولات می‌پردازند و این در حالی است که متخصصان هشدار داده‌اند این وسیله می‌تواند تهدیدکننده سلامت باشد.

به گزارش ایران اکونومیست، بر اساس آمارهای «انجمن اتحاد برای لذت بدون دخانیات در آلمان» (BfTG)، در حال حاضر حدود سه میلیون نفر در این کشور از سیگارهای الکترونیکی که در اصطلاح به آن‌ها ویپ نیز گفته می‌شود، استفاده می‌کنند و این میزان در حدود نیم میلیون نفر بیشتر از سال ۲۰۲۳ است.

همچنین فروشندگان محصولات دخانی در این کشور در سال ۲۰۲۳ میلادی حدود یک میلیارد یورو سیگار الکترونیکی به فروش رساندند که این میزان حدود ۲۵ درصد بیشتر از سال ۲۰۲۲ است.

بازار سیاه سیگارهای الکترونیکی نیز در آلمان در حال گسترش است. افزایش مالیات بر مایعات این سیگارها، منجر شده که بسیاری از شرکت‌ها نگران رشد بازار سیاه این محصولات باشند. طبق تخمین‌ها، مردم در آلمان سالانه حدود ۳۰۰ میلیون یورو برای سیگارهای الکترونیکی غیرقانونی و مایعات آن در بازار سیاه خرج می‌کنند.

«داستین دالمن»، مدیر انجمن BfTG علت افزایش

خرید و فروش سیگارهای الکترونیکی در آلمان را مربوط به افزایش مراکز فروش این محصولات مانند پمپ‌بنزین‌ها، کیوسک‌ها و سوپرمارکت‌ها، علاوه بر مراکز مخصوص فروش محصولات دخانی می‌داند.

به گفته دالمن، کیفیت این محصولات بسیار نامطمئن است و بازار سیاه باعث شده میزان درآمد فروشندگان و تولیدکنندگان قانونی این محصولات کاهش یابد.

وی همچنین به این موضوع اشاره کرد که با وجود تلاش‌های دولت آلمان، بازار سیاه این محصولات به خوبی کنترل نشده و سیاستمداران در مقابله مؤثر با این مسئله کوتاهی کرده‌اند.

مایعات موجود در سیگارهای الکترونیکی علاوه بر درصدی از نیکوتین، مواد شیمیایی و طعم‌های مختلفی را در خود دارند. دمای سیگارهای الکترونیکی باید به حدی بالا باشد که بتواند این مایعات را به بخار تبدیل کند. گرچه در مقایسه با سیگارهای سنتی، مواد مضر کمتری از این سیگارها آزاد می‌شود اما این محصولات نیز خطراتی برای سلامتی دارند، به طوری که پزشکان همواره توصیه به ترک کامل آن‌ها می‌کنند.

به گزارش دویچه وله، کارشناسان می‌گویند سیگارهای الکترونیکی یک‌بار مصرف از نظر آسیب به محیط‌زیست نیز بسیار بحث‌برانگیز هستند زیرا بیشتر اوقات پس از مصرف در سطح‌های زباله

معمولی انداخته می‌شوند. نمایندگان صنعت زباله هشدار داده‌اند که این امر می‌تواند باعث ایجاد آتش‌سوزی در کامیون‌های حمل زباله و تأسیسات دفع زباله شود. همچنین فعالان محیط‌زیست این محصولات یک‌بار مصرف را به دلیل هدر رفتن منابع طبیعی مورد انتقاد قرار داده‌اند.

باین‌وجود، اتحادیه اروپا اعلام کرده که قصد دارد از سال ۲۰۲۷ میلادی ممنوعیت‌هایی برای خرید و فروش سیگارهای الکترونیکی وضع و اجرایی کند.

زمانی که سیگارهای الکترونیکی برای اولین بار در اواخر سال ۲۰۰۰ وارد بازار شدند، اعتقاد بر این بود که آن‌ها جایگزین ایمن‌تری برای سیگار معمولی هستند، اما مطالعات بارها ایمنی این محصولات را زیر سوال برده‌اند. این نکته ثابت شده که سیگار الکترونیکی کشنده و اعتیادآور است و می‌تواند به اندازه کشیدن یک پاکت سیگار در روز، خطرناک باشد. نتایج یک پژوهش در مورد سیگارهای الکترونیکی که در ماه مارس ۲۰۱۹ منتشر شد، نشان داد که خطر ابتلا به بیماری‌های قلبی عروقی حدود ۱۰ درصد و بیماری‌های گردش خون حدود ۴۴ درصد برای مصرف‌کنندگان سیگارهای الکترونیکی بیشتر از غیر سیگاری‌هاست. افسردگی، اضطراب و اختلالات عصبی و عاطفی نیز در مصرف‌کنندگان سیگار الکترونیکی دو برابر غیر سیگاری‌ها است.

استعمال دخانیات حین رانندگی چقدر جریمه دارد؟



استعمال دخانیات حین رانندگی جزو تخلفات راهنمایی و رانندگی محسوب می‌شود و ۶۰ هزار تومان جریمه در پی دارد. به گزارش ایسنا، شهرنشینی مستلزم رعایت قوانین و قواعد شهری است و کارشناسان بر این باورند شهرنشینان هنگامی که به حقوق یکدیگر احترام بگذارند و به مسئولیت‌های خویش در برابر شهر و اجتماع عمل کنند، به «شهروند» ارتقا پیدا می‌کنند. حقوق شهروندی مجموعه حق‌هایی است که هر کدام از شهروندان از آن برخوردارند و باید توسط دیگر شهروندان و حاکمیت رعایت شود، حقوق شهروندی در ایران همچون بسیاری از کشورها پذیرفته شده است که بارزترین و مهم‌ترین نمود آن قانون اساسی است که در اصول ۳۲، ۳۴، ۳۵، ۳۷، ۳۸ و ۳۹ به آن اشاره شده است. جدیدترین نرخ جرائم رانندگی از سوی پلیس راهور در خرداد ۱۴۰۳ اعلام شد و یکی از موضوعات مورد توجه در حقوق شهروندی، رعایت نظم ترافیکی در معابر به‌ویژه در ساعات پیک شلوغی و ازدحام و رعایت قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی به‌منظور پیشگیری از رخداد حوادث ناگوار است. در این میان سیگار کشیدن پشت فرمان و حین رانندگی از جمله تخلفات رایجی است که منجر به حواس‌پرتی رانندگان می‌شود و در موارد متعددی نیز مشاهده شده که افتادن سوخته سیگار در خودرو یا تمرکز برای روشن کردن آن سبب حواس‌پرتی راننده و بروز تصادفات جرحی و خسارتی شده است، از این رو قانون‌گذار برای آن جریمه در نظر گرفته است. برابر نرخ‌های جدید جرائم راهنمایی و رانندگی، برای تخلف «استعمال دخانیات حین رانندگی» در کلان‌شهرها، مراکز استان‌ها، جاده‌های بین‌شهری و مناطق آزاد تجاری و صنعتی و سایر شهرها ۶۰ هزار تومان جریمه پیش‌بینی شده است، همچنین در سایر شهرها جریمه این تخلف، ۳۰ هزار تومان است. اگر مشخص شود دخانیات مصرف شده از نوع مواد روان‌گردان یا افیونی است، در تمام شهرها این تخلف با کد جریمه دیگری که با عنوان رانندگی تحت تأثیر مصرف مواد مخدر در نظر گرفته شده است و با جریمه یک‌میلیون و ۵۰۰ هزار تومانی و توقیف خودرو همراه خواهد بود.

محدودیت‌های شدیدتر برای استعمال دخانیات در انگلیس

دولت انگلیس اعلام کرد در حال بررسی محدودیت‌های شدیدتر برای کشیدن دخانیات در فضای باز به‌عنوان بخشی از تلاش‌ها برای حذف تدریجی آن است.

به گزارش سرویس بین‌الملل خبرگزاری صدا و سیما؛ بر اساس این طرح کشیدن سیگار در فضاهای باز رستوران‌ها، بیمارستان‌ها و زمین‌های ورزشی ممنوع می‌شود.

کارشناسان بهداشت از این طرح استقبال کرده‌اند، اما رستوران‌داران و برخی سیاستمداران انگلیسی از آسیب‌های اقتصادی بالقوه اجرای این طرح ابراز نگرانی کرده و گفته‌اند طرح ممنوعیت استفاده از دخانیات بدون آسیب اقتصادی نخواهد بود.

دولت جدید انگلیس وعده داده بود که فروش تنباکو را به هرکسی که در ژانویه ۲۰۰۹ (۱۳۸۸) یا بعد از آن متولد شده بود، غیرقانونی کند.

بر اساس اعلام سازمان ملی بهداشت و درمان انگلیس، کشیدن سیگار سالانه هشتاد هزار قربانی در این کشور می‌گیرد و به گفته کارشناسان این سازمان علاوه بر تحمیل فشار زیاد به‌نظام بهداشت و درمان این کشور، میلیاردها پوند خسارت به این کشور وارد می‌کند که از جیب مالیات‌دهندگان تأمین می‌شود.

کارشناسان سازمان ملی بهداشت و درمان انگلیس بارها درباره کاهش سن مصرف دخانیات و افزایش شمار دختران و زنان سیگاری در این کشور هشدار داده‌اند.

بر اساس آخرین داده‌های مرکز ملی آمار انگلیس نزدیک ۱۳ درصد یعنی حدود ۶.۴ میلیون نفر از افراد ۱۸ ساله و بالاتر در این کشور در سال ۲۰۲۲ سیگاری بودند.

بر اساس داده‌های این مرکز، افراد ۲۵ تا ۳۴ ساله بالاترین نسبت سیگاری‌ها را در انگلیس تشکیل می‌دهند، و افراد ۶۵ سال و بالاتر کمترین جمعیت سیگاری‌ها در این کشورند.



اجرای سند ملی پیشگیری از بیماری‌های غیر واگیر باید در اولویت قرار گیرد



وی افزود: ایران در معرض تغییر اقلیم است و خشک‌سالی، کم‌آبی، رانش زمین، گرما و سیل متأثر از این پدیده است. بنابراین ضرورت دارد هر دستگاه ذیل برنامه‌های راهبردی و آینده‌نگری خود برای آینده بحث تغییر اقلیم را برای آینده در نظر بگیرند.

مطلقاً، از تدوین سند «تغییر اقلیم و نقش آن در سلامت» توسط شورای عالی سلامت و امنیت غذایی خبر داد و گفت: «تدوین این سند به دستور شهید رئیسی در حال انجام است و همه دستگاه‌ها در آن نقش دارند چراکه بحث تغییر اقلیم را باید بسیار جدی بگیریم.»

در ادامه پس از پخش بروشورهای معرفی شبکه ملی پیشگیری از بیماری‌های غیر واگیر، دکتر محمدرضا مسجدی مدیرعامل این سازمان مردم‌نهاد، با ابراز خرسندی از تحکیم ارتباطات فی‌مابین شبکه و دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی، تاریخچه‌ای از روند شکل‌گیری شبکه‌های سلامت‌محور در سطح بین‌الملل ارائه داد. این استاد دانشگاه، چگونگی تشکیل شبکه ملی پیشگیری از بیماری‌های غیر واگیر در ایران را از سال ۱۳۹۴ تشریح کرد. وی افزود: ما در شبکه سعی می‌کنیم صدای مردم از طریق حضور در برنامه‌های مختلف صداوسیما، فضای مجازی، برگزاری همایش‌ها و... باشیم.

مدیرعامل شبکه اظهار امیدواری کرد: جهت همکاری بیشتر پیام و رسالتی از طرف شورا مطرح شود تا شبکه از طریق انجمن‌های عضو جهت رسیدن به جامعه هدف اعلام نماید. در انتها دکتر مسجدی ضرورت اقدام مبتنی بر اسناد بالادستی را یکی از اولویت‌های نهاد های سلامت در بخش سازمان‌های مردم‌نهاد دانست، از این‌رو به عقیده ایشان تدوین سند ملی پیشگیری از بیماری‌های غیر واگیر باید در اولویت قرار گیرد.

روز دوشنبه ۱۸ تیرماه سال جاری چهارمین نشست دبیرخانه‌های سلامت وزارتخانه‌ها و سازمان مسئولین دست‌اندرکاران این حوزه، در محل ساختمان وزارت نیرو برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی «جمعیت» به نقل از شبکه ملی پیشگیری از بیماری‌های غیر واگیر، در این نشست رئیس دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی اظهار داشت: در شانزدهمین جلسه شورای عالی سلامت، آیت‌الله رئیسی دستور تلفیق ۷ سند در مورد امنیت غذایی را داد که هزار نفر از متخصصین تغذیه و امنیت غذایی روی سندها بررسی‌های لازم را انجام دادند و در هفدهمین جلسه این نشست، ارائه و مورد تصویب قرار گرفت که پایه آن، سند امنیت غذایی تدوین‌شده توسط وزارت جهاد کشاورزی و شورای عالی انقلاب فرهنگی بود.

وی بایبان این‌که این سند توسط شورای عالی انقلاب فرهنگی تصویب‌شده و رئیس‌جمهور فقید آن را به دستگاه‌ها ابلاغ نمود، افزود: در این سند ۲۵۱ اقدام مربوط به دستگاه‌ها مشخص شده است تا آب و غذای سالم، آرد کامل و غذاهای اساسی از نظر مواد مغذی در کشور تولید و مصرف شود.

دکتر مطلق رئیس دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی، بایبان اینکه هدف شورای عالی سلامت و امنیت غذایی و سند ملی امنیت غذایی این است که انسان از نوزادی تا سالمندی سالم باشد، گفت: خوشبختانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی در ۳۱ استان در حال تشکیل دبیرخانه، ذیل استانداری با محوریت همه دستگاه‌ها است. رئیس دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی از نمایندگان دستگاه‌های دولتی درخواست کرد که در تمام برنامه‌های آینده‌نگری و راهبردی دستگاه‌ها، مسئله «تغییر اقلیم» و «سند ملی امنیت غذایی» را مورد توجه قرار دهند.

از سوی سازمان جهانی بهداشت؛

اولین دستورالعمل درمان بالینی ترک دخانیات منتشر شد

درمان‌های مؤثر برای ترک دخانیات

در این دستورالعمل ترکیب دارودرمانی با مداخلات رفتاری میزان موفقیت ترک را به میزان قابل توجهی افزایش می‌دهد. همچنین کشورها تشویق می‌شوند تا این درمان‌ها را بدون هزینه یا با کاهش آن برای بهبود دسترسی، به‌ویژه در جوامع با درآمد کم و متوسط، ارائه دهند.

سازمان جهانی بهداشت وارنیکلین، درمان جایگزین نیکوتین (NRT)، بوپروپیون و سیتیزین را به‌عنوان درمان‌های مؤثر برای ترک دخانیات توصیه می‌کند.

در سال ۲۰۲۳، سازمان جهانی بهداشت یک روش پیش تأیید صلاحیت شده برای محصولات دارویی در برابر اختلالات ناشی از مصرف دخانیات را برای بهبود دسترسی جهانی به داروهای توصیه‌شده ترک دخانیات آغاز کرد. در آوریل ۲۰۲۴، هم آدامس و پیچ نیکوتین Kenvue به اولین محصولات NRT دارای تأیید مقدماتی سازمان جهانی بهداشت تبدیل شدند. سازمان جهانی بهداشت مداخلات رفتاری، از جمله مشاوره مختصر کارکنان بهداشتی (۳۰ ثانیه تا ۳ دقیقه) را به همراه با حمایت رفتاری بیشتر (مشاوره فردی، گروهی یا تلفنی) توصیه می‌کند که به‌طور معمول در محیط‌های مراقبت‌های بهداشتی ارائه می‌شود. علاوه بر این، مداخلات دیجیتال مانند پیام‌های متنی، برنامه‌های تلفن هوشمند و برنامه‌های اینترنتی هم می‌توانند به‌عنوان ابزارهای کمکی یا خود مدیریتی مورد استفاده قرار گیرند.

تهیه‌شده در مرکز تحقیقات کنترل دخانیات



تنباکوی بدون دود، سیگار برگ، تنباکوی رول شده و محصولات تنباکوی گرم شده (HTPs) قابل استفاده است.

تدروس آدهانوم، مدیرکل سازمان جهانی بهداشت، این دستورالعمل را نقطه عطفی در نبرد جهانی علیه این محصولات خطرناک و بیماری‌های مرتبط با آن دانست.

بر اساس اعلام سازمان جهان بهداشت بیش از ۶۰ درصد از یک میلیارد و ۲۵۰ میلیون مصرف‌کننده دخانیات خواهان ترک محصولات دخانی هستند اما ۷۰ درصد این افراد به خدمات مؤثر ترک دسترسی ندارند. این شکاف دسترسی به دلیل چالش‌های پیشروی سیستم‌های بهداشتی از جمله محدودیت در منابع است.

اولین دستورالعمل درمان بالینی ترک دخانیات از سوی سازمان جهانی بهداشت به‌منظور حمایت از افرادی که خواهان رهایی از مواد دخانی هستند منتشر شد.

به گزارش روابط عمومی «جمعیت»، سازمان جهانی بهداشت با انتشار مجموعه‌ای جامع از مداخلات مرتبط با ترک دخانیات از جمله حمایت رفتاری ارائه‌شده توسط مراقبان بهداشتی، مداخلات ترک دیجیتالی و درمان‌های دارویی اولین دستورالعمل جامع درمان ترک دخانیات را منتشر کرد.

این دستورالعمل به‌منظور کمک به بیش از ۷۵۰ میلیون مصرف‌کننده انواع دخانیات است که خواهان ترک هستند. این دستورالعمل‌ها برای همه بزرگسالانی که به دنبال ترک محصولات تنباکوی مختلف هستند، از جمله سیگار، قلیان، محصولات

قانون جدید آمریکا؛ فروش دخانیات به زیر ۳۰ ساله‌ها با کارت شناسایی

۳۰ سپتامبر (۹ مهر) اجرایی خواهد شد، دستگاه‌های فروش تنباکو نیز فقط در مکان‌هایی قرار خواهند گرفت که مربوط به افراد ۲۱ سال و بالاتر است. دکتر بریان کینگ (Brian King)، رئیس مرکز فرآورده‌های دخانی سازمان غذا و داروی آمریکا، در بیانیه‌ای درباره این قانون گفت: این قانون، گام مهم دیگری برای محافظت از جوانان کشور در برابر خطرهای است که محصولات دخانی و تنباکو برای آنان ایجاد می‌کند.

تهیه‌شده در مرکز تحقیقات کنترل دخانیات

سازمان غذا و داروی آمریکا به‌تازگی اعلام کرده بر اساس یک قانون جدید و سخت‌تر درباره فروش محصولات دخانی، خرده‌فروشان ملزم هستند کارت شناسایی خریداران



زیر ۳۰ سال را پیش از فروش این محصولات بررسی کنند. بر اساس قانون نهایی که از

ارتباط استعمال سیگارهای الکترونیکی و سنتی با تغییرات مشابه در DNA



خاموششوند)

به گفته محققان، به‌طور کلی، ۴۶ درصد از نظر گروه‌های DMR بین سیگاری‌های سنتی و سیگارهای الکترونیکی همپوشانی وجود داشت. بر اساس گزارش خبری محققان، این مناطق متیله در سراچه‌های ژنی شناخته‌شده بودند که مسیرهای سیگنال دهی بیولوژیکی مهمی را که باعث توسعه بیماری می‌شوند، تنظیم می‌کنند. مهم‌تر از همه، هم سیگاری‌های سنتی و هم افرادی که سیگار الکترونیکی می‌کشیدند، یک DMR مرتبط با یک منطقه کلیدی در HIC، ژن سرکوب‌کننده تومور را نشان دادند. تغییرات در HIC مدت‌هاست با سرطان ریه مرتبط بوده است، که نشان می‌دهد همین فرآیندها ممکن است برای بزرگ‌سالان جوانی که سیگار الکترونیکی می‌کشند نیز اتفاق بیفتد.

توماسی گفت: یافته‌های ما نشان می‌دهد که تغییرات متیلاسیون DNA مشاهده‌شده در افراد استعمال‌کننده سیگار الکترونیکی ممکن است در ایجاد بیماری از جمله سرطان نقش داشته باشد.

سیگارهای الکترونیکی آن‌طور که برخی افراد ادعا می‌کنند ایمن نیستند، حتی اگر سطح بیشتر مواد سمی و سرطان‌زا موجود در مایع و بخار الکترونیکی به‌طور کلی بسیار کمتر از میزان موجود در دود سیگار باشد.

تهیه‌شده در مرکز تحقیقات کنترل دخانیات

به نقل از مدیسن نت، مطالعه جدیدی که در بزرگ‌سالان جوان انجام شد، تغییرات ژنی مرتبط با سرطان را در افراد سیگاری سنتی و الکترونیکی نشان داد. استلا توماسی، سرپرست تیم تحقیق از دانشگاه کالیفرنیا جنوبی، گفت: این یافته‌ها پیامدهای مهمی بر سلامت عمومی دارد که هدف آن دورنگه داشتن افراد جوان، که یک جمعیت آسیب‌پذیر هستند، از سیگارهای الکترونیکی است. موضوع فرآیندی به نام «متیلاسیون DNA» است، که اساساً یک کلید روشن/خاموش برای ژن‌ها است که به DNA می‌گوید آیا باید عمل کند یا خیر. مطالعه جدید به بررسی ژنتیک ۳۰ جوان با میانگین سنی ۲۳.۵ سال پرداخت. برخی از آن‌ها مصرف‌کننده انحصاری سیگار الکترونیکی بودند و حداقل سه بار در هفته به مدت حداقل شش ماه از این نوع سیگارها می‌کشیدند. برخی از آن‌ها فقط سیگارهای سنتی و حداقل سه بار در هفته به مدت حداقل یک سال می‌کشیدند. و برخی نه سیگار الکترونیکی و نه سیگار سنتی می‌کشیدند.

گروه توماسی از یک تکنیک توالی‌یابی ژن با فناوری پیشرفته برای بررسی ژنوم سلول‌های گرفته‌شده از هر شرکت‌کننده در سواب گونه صورت استفاده کردند. آن‌ها ۸۳۱ «منطقه متیله متفاوت» (DMRs) را در ژنوم افراد سیگار الکترونیکی و ۲۸۶۳ منطقه را در افراد سیگاری یافتند DMR ها نواحی ژنتیکی هستند که ممکن است در یک فرد در مقابل فرد دیگر کم‌وبیش متیله شوند (روشن/

برگزاری دو کارگاه آموزشی پیشگیری از استعمال دخانیات در بیمارستان حضرت معصومه (س) قم



در کارگاه دوم دکتر محمدعلی گل مدیر اجرایی جمعیت در قم در خصوص ابعاد مختلف کنترل و پیشگیری از دخانیات سخنرانی کرد. همچنین با توجه به اینکه این بیمارستان مرکز آموزشی درمانی است، مباحث قابل تأملی در زمینه پیشگیری از مصرف دخانیات و عوارض و آسیب‌های ناشی از آن به صورت پرسش و پاسخ مطرح شد.

در تیرماه سال جاری با همکاری نمایندگی جمعیت در استان قم دو کارگاه آموزشی کنترل و پیشگیری از استعمال دخانیات ویژه ۴۰ نفر از پرسنل بیمارستان آموزشی-درمانی تخصصی کودکان حضرت معصومه (س) قم برگزار شد. به گزارش روابط عمومی «جمعیت» شعبه قم، در کارگاه نخست محمد جان قربان همکار امین جمعیت در پردیسان و کهک در خصوص ابعاد مختلف کنترل و پیشگیری از دخانیات صحبت کرد و به صورت پرسش و پاسخ به بیان راهکارهای پیشگیری از دخانیات در خانواده با تکیه بر ابعاد روحی- روانی آن پرداخت.

سمینار پیشگیری و ترک دخانیات در مرکز بهداشت قم



برای فروش و توسعه مصرف دخانیات، خطرات و عوارض ناشی از مصرف دخانیات و روش‌های ترک دخانیات مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

روز یکشنبه ۱۰ تیرماه سال جاری، سمینار پیشگیری و ترک دخانیات در سالن دکتر قریب مرکز بهداشت شهرستان قم برگزار شد. در این سمینار، دکتر محمدعلی گل در خصوص ابعاد مختلف کنترل و پیشگیری از دخانیات سخنرانی کرد و ترفندهای صنایع دخانیات

اجرای گروه نفس پاک در فرهنگسرای خانواده قم

آلودگی هوا، شهر پاک و دود مضر سیگار و قلیان ارائه شد. مسابقه و سرگرمی همراه با پذیرایی از بخش‌های دیگر برنامه بود.

به مناسبت فرارسیدن هفته مبارزه با مواد مخدر و بر اساس هماهنگی‌های بعمل آمده با سازمان فرهنگی - اجتماعی شهرداری قم، گروه نفس پاک در فرهنگسرای خانواده برنامه‌ای را اجرا کرد.

این برنامه شاد در زمینه آگاه‌سازی کودکان در زمینه



بازدید داوطلبان هلال احمر شهرستان آستارا از نمایشگاه پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی دخانیات



روز دوشنبه ۱۸ تیرماه سال جاری، جوانان جمعیت هلال احمر شهرستان آستارا از نمایشگاه پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی دخانیات (قلیان، سیگار و...) جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران، نمایندگی آستارا بازدید به عمل آوردند. در جریان این بازدید، جوانان با پیام‌های ضد دخانی و محتوای پوستره‌های مربوط به این حوزه آشنایی و از برگزاری این پیدا کردند.

برگزاری کارگاه پیشگیری از دخانیات و مهارت‌های زندگی در پردیسان قم

بیان مباحث مربوط به شناخت دخانیات، مضرات جسمی و روانی مصرف دخانیات و مسائل پیشگیری از ابتلا شدن جوانان همچون مهارت‌های فردی در مواجهه با تعارفات دیگران پرداخت. آموزش فردی جامعه هدف، بحث و گفتگو در خصوص مباحث دخانیات و مهارت‌های مقابله با آن از نتایج برگزاری این کارگاه بوده است.

روز دوشنبه پنجم تیرماه سال جاری کارگاه پیشگیری از دخانیات و مهارت‌های زندگی در بوستان نگار شهرستان پردیسان قم برگزار شد. به گزارش روابط عمومی «جمعیت» نمایندگی پردیسان، در این برنامه سارا کریمی کارشناس ارشد روانشناسی به



تقدیر از فعال مبارزه با دخانیات و حفظ محیط زیست در چهارمحال و بختیاری

در مراسم گرامیداشت تقدیر از فعالان هفته ملی بدون دخانیات در سال جاری، از نماینده جمعیت مبارزه با دخانیات ایران، فعال محیط زیست در استان چهارمحال و بختیاری قدردانی شد. به گزارش روابط عمومی «جمعیت»، به نقل از صدا و سیمای چهارمحال و

بختیاری، معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی این استان و مرکز بهداشت شهرکرد در مراسمی از آقای فیاض فعال عرصه مبارزه با دخانیات با اهداء جایزه و لوح قدردانی کرد.



تجلیل سرلشکر جعفری از فعال جهادی عرصه مبارزه با دخانیات در آستارا



در این مراسم از ۱۰۰ فعال اجتماعی و جهادی سراسر کشور تجلیل و نشان خدمت به آن‌ها توسط سرلشکر محمدعلی جعفری، فرمانده قرارگاه فرهنگی و اجتماعی بقیةالله الاعظم سپاه پاسداران اعطا شد؛ که در بین آن‌ها سید رضا میر نظری فعال عرصه مبارزه با آسیب‌های اجتماعی از شهرستان آستارا نیز حضور داشت.

عصر روز سه‌شنبه ۱۱ تیرماه ۱۴۰۳ آیین گرامیداشت و تجلیل از فعالان اجتماعی جبهه انقلاب اسلامی در تالار سوره حوزه هنری برگزار شد. به گزارش روابط عمومی «جمعیت» شعبه آستارا، در این مراسم تعدادی از برترین کنشگران اجتماعی در عرصه‌های مختلف چون آسیب‌های اجتماعی، ایجاد صندوق‌های قرض‌الحسنه، انواع گروه‌های جهادی و خیریه، ازدواج، عفاف و حجاب و... به معرفی و بیان دیدگاه‌های حوزه فعالیت خود پرداختند.

ارائه خدمات رایگان ترک سیگار در استان فارس

به گزارش روابط عمومی «جمعیت» شعبه فارس، این خدمات در راستای آگاهی بخشی و کمک به سلامت افراد مصرف‌کننده دخانی ارائه شد که با استقبال آن‌ها همراه بوده است.

تیرماه سال جاری، در راستای کمک به ترک مواد دخانی متقاضیان خدمات مشاوره رایگان به آن‌ها با همکاری نمایندگی جمعیت در استان فارس ارائه شد.

صاحب امتیاز: جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران | مدیر مسئول: دکتر محمدرضا مسجدی | گرافیسٹ و صفحہ آرا: محمد محمدجانی | شیوہ انتشار: ماہنامہ الکترونیک برخط | مدیر اجرایی جمعیت: علی عطا طاہری | همکاران این شماره: فاطمہ عبدالعظیم بیگ، زہرا صدر | روابط عمومی: فریدہ خدادادی | شماره تماس روابط عمومی: ۸۸۷۰۸۵۶۴ | نشانی: خیابان ولیعصر (عج)، ابتدای فتحی شقایق کوجہ فراہانی پورپلاک ۴

Concessioner: Iranian Anti Tobacco Association | Executive Manager: Dr. Mohammad reza Masjedi
Method of publication: Online electronic monthly | Distributor: Ali'ata Taheri | Address: No. 4, Farahani-pour St, Fathi Shaghagh St, Vali-asr Ave, Tehran, IRAN. | Telefax: (+9821)88105001-2
Telegram.me/iataorg | www.iata.org.ir | info@iata.org.ir



The 8th meeting of the anti-tobacco think tank was held



Dr. Omid Abdollahi, Vice President of Social Affairs of the Cultural and Social Headquarters of the Supreme Council of Cultural Revolution, Dr. Nazar Mansouri, Dr. Abdul Rahim Roostamian, a member of the faculty of Tehran University of Medical Sciences and the head of the Social Responsibility Working Group of the Ministry of Health. Nader Karimi Biranvand, Director General of Theoretical High School of the Ministry of Education, Atefeh Modabernezhad, The Director General of the Association of Parents and Trainers of the Ministry of Education, Hojjat-ul-Islam, Javad Taheri, the Director of Specialized Publicity, the Deputy Publicity of Seminaries of the country, Dr. Mohammad Reza Masjedi, the General Secretary of the IATA and the Head of the Tobacco Control Desk, and Dr. Sharif Torkamanezhad, the Scientific Secretary of the IATA, in the Shahid Mohajer Meeting Hall of the Council Secretariat. A great cultural revolution was held.

According to the public relations report of IATA, in this meeting, Dr. Torkamanezhad first explained about the policy package of the social and cultural annex of tobacco in the field of education. The social deputy of the cultural and social headquarters of the Supreme Council of the Cultural Revolution stated: The increasing trend of smoking, especially among teenagers and girls, is worrying, and the reason for the entry of the Supreme Council of the Cultural Revolution is cultural and social prevention of social damage. Abdollahi said: The policy package of the social and cultural attachment of tobacco, which was prepared by the Iran Anti-Tobacco Association, is a worthy measure because it focuses on schools, second-hand smoke, media, and cyberspace. Therefore, the Supreme Council of Cultural Revolution's focus in the education package is on prevention. It is cultural and social and most of the planning in this sector should be focused on schools.

He emphasized: This policy package should be provided to other members and it is expected that the institutions will cooperate in the development of this package from the field of their organizational structure and mission, and the issue of preventing tobacco consumption, especially in the field of schools, will be given importance. The director general of theoretical high school of the Ministry of Education stated: The Vice-Chancellor of Education is responsible for the discussion of social harms in the Ministry of Education. A research study has been conducted in the field of educational vice by Mr. Tavana regarding the investigation of social harms in all schools of Qom, the results of which can be used in the field of tobacco in this package. Karimi said: In the field of social damage, marginal schools are more vulnerable and there is no credit in this area and the participation of families in helping schools is also small. Credits of this department, activities and measures should also be presented and reported to students in these schools. Regarding the use of the capacity of non-educational teachers who can be effective in the field of education and training, he announced his readiness in marginal schools and stated: imposing fines on the sales and supply of tobacco in the vicinity of schools can be considered as a solution to prevent students from consuming tobacco. While welcoming this policy package, Babian said that the role of the family in preventing injuries is not hidden from anyone, and said: Article 4 of this policy package mentions free counseling and smoking cessation for students and staff. While one of the effective factors in the student's tendency to use tobacco is the discussion of the parents of the user; Family guidance and counseling centers under the title "Link" can be mentioned for parents of families to quit smoking and free services in this policy package. Modaber Nezhad stated: In the note of Article 4 of the policy package, the president of the Parents and Teachers Association should be mentioned as the representative of the parents of the students along with the educational and health educators, because in the document on the fundamental transformation of education, one of the important goals is to increase the participation of families in the educational activities of schools. This policy package is also considered as an educational activity.

Iranian Anti-Tobacco Association

In every 4 seconds, one person (22,000 people daily) becomes a victim of smoking



Having a number of experienced physicians and using the best methods of the basis of international standards Smoking Cessatin Clinic announces its readiness to offer free services to those who are willing to quit smoking
Tel: 88105003



PAD Project
Path to Tobacco free city



Women's unit
Iranian Anti-Tobacco association
Tel: (+9821)88105001-2



Iranian Anti-Tobacco Association



TCRC
Tobacco Control Research Center
Iranian Anti-Tobacco association



In order to fight against smoking (cigarette and Hookah) and prevent its growth Clean Breath Educational Center presents a variety of free happy programs in this center, schools and Kindergartens for children between 6 and 12
Tel: 88105188-9

for more information and registration, please contact the above-mentioned phone numbers

Address: No. 4, Farahani pour Avenue, 7th Avenue, Seyyed Jamaloddin Asad Abadi street (Yuosef Abad), Tehran

www.iata.org.ir - info@iata.org.ir - telegram.me/iataorg